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hrál si s nimi ták dlouho až zapásluhy Křenka v podnájmu V zá-

chvatu popadl veliký kuchyňský

a sextán reálky v Mikulandské u
lici Hanuš Freund kteří neprodle

Z ČESKÝCH VLASTI

se otravné plyny jimiž nešťastný
muž se otrávil a spadl dolů Jeho

přítel mlynář Klette zpozoroval
nebezpečí Robischovo a chtěl ho

zachrániti Sotva sestoupil do

studně vyrazil ze sebe slabý ston

a padl také otráven do prohlubně
Po té přispěchal majitel studně a

rozvažeč piva Gundermann a se- -

stoupil přes varování přítomných
1 - _xJ_x rn_1- - _i -uo siuune aukc on uyi o- -

tráven a okolo stojící slyšeli je- -

ste: Take nyní já musím zemrí- - Blažka který s výkřikem klesl --
ti!" Hned povoláni byli hasiči Ambrož utrpěl poranění a vymk

Živelní pohromy Poslední bou-

ře způsobily velké škody též v

Pošumaví V Borové u Krumlova

udeřil blesk do hostince a omrá-

čil hostinskou a služku obě byly
těžce zraněny takže se o jich

pochybuje — V Bořejo-v- ě

zapálil blesk statek rolníka Ja-

na Prossla a oheň polovinu statku

jakož i část sousedního dvora Fr
Schweighofera zničil — V Jelmě u
Plané zničen byl požárem vznik-

lým z úderu blesku statek rolníka

Jandy se zásobami krmiva a něko

lika kusy dobytka — V obci No-

vých Hutích u Vimperfca způsobi-

la nesmírné škody průtrž mračen

Cesty na příkrých stráních byly
strhány mosty odneseny louky
zatopeny pole spustošena Pomoc-

ná akce zahájena — Z Bukovska

a Veselí nad Lužnicí docházejí po
drobnosti o průtrži mračen dne
21 července Místní potok změnil

ae v dravou bystřinu odnesl vše

cky lávky vnikl do všech vůkol

nich četných stavení kde zle řá
dil ve sklepích v průjezdech o

bytných staveních na dvorech

ve stodolách načež jako divý ven-

ku sporážel obilí vymlel okopa

niny a kolem zaneel vše co mu na
cestu kde přišlo V jednom stave
ní sřítila se podemletá podlaha
světnice se vším nábytkem i s po-ete- lí

na které ležela stará babička
i s kamny atd do sklepa plného

vody jinde ve stavení až na 1

metr zatopeném měli co vyváznou-t- i
životem drůbež zahynula zdi

stodol i stavení pobořeny ve skle-

pích vše převráceno zbahnčno a
co na dvorech kde bylo to vše

proudem vyplaveno daleko za mě-

stečko Hasiči po katastrofě měli
e čerpáním vody v četných sta-

veních plno práce a jsou obavy

aby v zatopených příbytcích ne-

vznikly nakažlivé nemoci
Smrt krajana v Dalmácii S hra-

debního náspu tvrze Kobyly u pev
nosti Erceg Novi v Boce kotorské
dne 10 července jednoroční dobro-

volník Vendelín Mišurec z Moravy

spadl smeknuv se do pevnostního

příkopu s výše 8 metrů a nabodl

se na železnou tyč plotu z ostnaté-

ho drátu Tyč silná 2 cm vnikla
mu do těla pod srdcem na levé

straně prsou a pronikla zády Ne-

šťastník byl po 4 minutách vypro
štěn a zemřel druhého dne v ne
mocnici v Ercegu Novém Byl do

posledka při vědomí a bolestí prý
necítil Jenom si stěžoval na těž

ký dech Pohřben byl dne 13 čer-

vence g vojenskými poctami nesen

ku hrobu svými druhy dobrovoln-

íky Jeho chudičká matka v Kro-

měříži nemohla se na pohřeb do-eta-
ti

protože neměla na cestu

Podvodný ženich V březnu

Bedřich Šťastný jenž se

vydával za učitele a zámožného
muže 8 jistým ročním příjmem že
ee ožení Na došlé nabídky odpo-

vídal že je 361etý vyšší silné po-

stavy brunet svobodný odborný
spisovatel s jměním přes 60000
korun má budoucnost zajištěnu a
že hledá jen hodnou tichou ženu
kterou by nade vše mohl milova-

li V další korespondenci mluvil
o koupi statku kam své nevěsty
rval na prohlídku a sliboval že

k nim již 8 kupní smlou-

vou plány atd V každém dopise
takovém v5ak byla také žádost o

okamžité poslání 200 ai 400 korun
které se ženichu nedostávaly na
notářské poplatky O ty prosil

nejvíc a sliboval okamžité zapla-
cení až přijede i vydání smřnky
Když pméz nedostal přestal pá-l- i

a když j dotal telegraficky
loď' koval siibil návřtěvu alf ani

lil Velitel Četnické stanice p
Penc ihned věc vyšetřil a na otce

učiněno bude oznámení

Velký požár v Knížecích Plá
ních Jak se z Prachatic oznamu

je vznikl v obci Knížecích Plá-

ních na senníku hostinského a rol-

níka Jana Poeschla oheň jenž sto

dolu sýpku obchodní místnost
taneční sál a stáje zničil načež na
kostel se rozšířil a rovněž až na
zdivo jej strávil Ježto vál usta-

vičně prudký vítr bylo třeba ne
toliko hasiti stavení požárem za
sažená ale chréniti také všecka
okolní Škola třikráte začala ho

řeti na štěstí však byl oheň vždy
zase uhašen Z kostela byly na

rychlo vyneseny všechny menší

drahocenné potřeby ale lavice ol

táře a varhany byly dravým ži

vlem zničeny a zvony na věži se

rozlily Když oheň vznikl spatřil
dělník A Kubíček utíkati jistého
chlape od hořícího již senníku

proti tomuto chlapci obrací se po
dezření ze požár založil Poeschl

utrpěl škodu 20000 korun a je
pouze na 2240 korun pojištěn
Otec postřelil dvž děti a sebe

Strašného činu donnstil rp v nnn— - - — - i i

dělí krejčí Matěj Alexandr by- -

dlící v Sošovicíeh u ftíčan Činu
tak strašlivého a příčícího se vše- -

mu lidskému citu že i laikovi ie

jasno že se ho nemohl dopustiti
člověk s normálním rozumem —

Týž den dopoledne odvedl svého

syna Karla a Jo
sefa za vesnici do lesa a tam nej
dříve střelil obě své děti do bři-

cha Po té si vyoalil dvě ránv do

krku a jednu do břicha a klesl v

bezvědomí vedle těer-- zraněných
synů Střelné rlny zaslechli v po- -

ích pracující lidé kteří zraněné
odnesli do vesnice kde iirn bvla
ékařern poskytnuta potřebná po
moc „e)1rive byly ošetřeny dě
ti jichž stav se zdál by ti dosti

říznivýrn a dopraveny drahou
na nádraží cis řVantiška Josefa
odkudž byly převezeny ambulanč- -

ním vozem záchranné stanice do

'rahyna kliniku prof dra Kuku- -

de bylo zjištěno že mají
'prostřeleny útroby a proto bylo
jned přikročeno k operaci aby se

pokud možno zabránilo infekcí po- -

nšince z uniklého obsahu střev
'ěžce zraněný otec o jehož u- -

zdravení a© pochybuje byl dopra--

en drera Schulzem do všeobec
né nemocnice kde stav jeho uznán
za beznadějný Katastrofa byla
zaviněna tím že Alexandrovi se

před pěti nedělemi utopila jeho
manželka Růžena Od té doby byl
nebohý muž trudnomyslný a v je
ho mysl) klíčila ponenáhlu myšlen
ka že pňjd Be svými dětmi za

svojí manželkou na onen svět —

uciiu Beánii iajit v neraocnici vv i

poveuela ze se Alexandr zcela O- -

tevřtně vyjádřil k své sestřen
ci že zastřelí děti i sebe Ale
ko obyčejně nepřikládal nikdo ie- -

ho slovům váhy a předpokládalo
se že mluví ze žalu nad úmrtím
své ženy jen tak na piano Sku
tečnost však ukázala že pojatá
myšlenka chorobného mozku při
nesla ovoce kterého se nikdo ne
nadál
Zavraždil dvanáctileté děvče —

V Ostravici u Frýdku byla minulé
dny při velké povodní nalezena 12-le-

tá

školačka Marie Uherková dva

n'n m! iiuu iiinvoia oyia ve stavu
taK iKxlezrelém ze dalo se sou- -

diti že děvče nespadlo do vody
ani nebylo vodou strženo Po lé
kařském ohledání zjištěno že děv- -

če bylo surovým jakýms mužem
zohaveno a do vody vhoze- -

no Četnictvo zcháiilo rátránl
zjistilo že děvče páslo husy u

MÍMku itvřma bratry když k

nim přiíel ai líálrtý mui blondýn
kiifHkuu iih íze! děvčeti ko--

nimi ni v mu kufřík řanealo do

rrwiku ihi int ata nahoru Děvče
iiabídcf !řcdIalo a od té dbv ne--

yl vídÚKi Vrah urfcíia ti

'!rvy fMťvadž topa vede
tltnto aruírern ale íatravská tát- -

řd ptlicie a ěetiif-t- f ra j-
-t prý mu

jii i i f-- rnh domu! ni bvl

vyjaTan

tiv) "rřy t v ryAffri

John J Ottronii

rlUlstiUiiidcipiffipijga t4

144 j sÍI3 it CtmltltiUi
Valtn Val !}

nůž a začal ohrožovati své okolí

uomaci noe Dezen pro pomoc a

přivolali do domu inspektora strá
že Aloise Novotného který věše!

do bytu ale na první pohled po
znal že sám nemůže učinit ničeho
Šílenec seděl na okně a mávaje no

žem nakláněl se dolů jako by mě!

v úmyslu skočiti dolů Inspektor
telefonoval na hasičskou staro

městskou strážnici a v malé chvil:

přijelo deset mužů se žebříky a 6e

záchrannou plachtou a začali ko-

nati přípravy k zachránění nebo- -

i
muže Ale

_
jeStg neměli plach

tu napjatu když se Ambrož sřítil

s 0kna a pa(ji na hasiče Josefa

nutí nohy a byl převezen do vše

obecné nemocnice Hasiče Blažka

odvezli druzi na strážnici a dali
ho vyšetřiti lékařem Utrpěl zra

nění na páteři a též zranění vnitř-

ní Ulice byla plna lidí mezi ni-

miž způsobil tento výjev velké

vzrušení

Úmrtí V Čelákovicích zemřel

po krátké nemoci dne 19 července

ráno p Václav Durych učitel ve

Vel Nehvizdech a spisovatel v

mladém věku 27 let Zesnulý byl

pilným překladatelem poesie fran

couzské a práce své uveřejňoval
zejména ve "Světové Knihovně"

J Otty kdež vydal Alfreda de

Musseta "Výbor Poesie" A de

Lamartina "Harmonie" a Thcodo

ra de Banville "Výbor Básní" -
Nakladatelstvím Lescbingerovým
vyšel jeho překlad Lamartinových
Meditací" V rukopise zůstavili

jiné práce Knihy jeho překladů
příznivě přijaty byly kritikou i z

péra Jaroslava Vrchlického Pil

ný neobyčejně skromný tento

mladý a nadějný pracovník život

svůj věnoval — škole a literatuře
a zapomínaje na život společenský
a odpočinek a nešetře v práci ži-

vota vlastního Byl synem za-

sloužilého již zesnulého českého

novináře Václava Durycha autora

knihy "Z českého ráje" cestopis
ných to kreseb kraje turnovského
Pohřeb konal se v pondělí 22 čer

věnce na hřbitov v Turnově kamž

tělesné pozůstatky jeho převezený
byly v sobotu 20 července

Osobnost utonulého na "Titáni
cu" dra Morávka zjištěna Ra- -

kousko-uhersk-
ý generální konsu- -

lát v Novém Yorku obrátil se ne
dávno na pražské policejní řiditel
ství s dotazem nemůže-l- i nic bliž-

šího zjistiti o osobě jistého dra
Morávka jehož jméno nalezeno v

rejstříku nešťastníků zahynuvších
při záhubě "Titanicu" Pražské

policejní řiditelstvi zjistilo nyní
že jde o 52-leté- očního lékaře
MUDra Arnošta Morávka kterýž
poslední dobu se zdržoval v Louis-vill-

ve Spojených Státech seve- -

Dr Morávek byl
syn hostinského z U Petrovie u

Králíků otec jeho se před dávný
mi lety vystěhoval do Ameriky a

ježto v podnikání svém měl ště-

stí založil za nedlouho ve městě
Tell City (státě Indiána) veliký
hotel Ve městě tomto narodil se

Arnošt Morávek jenž po odbytí
hlavní školy a gymnasia věnoval
se studiu lékařskému a stal se jed
ním z nej vyhlášenějších očních lé-

kařů ve svém okrsku Hotel po
otci spravoval dále a mimo to po-

stavil po čase čtyři velké domy —

Loni v zimě podnikl studijní cestu
do Evropy a při návratu z ní stihla
jej na "Titanicu" smrt Rodina

jeho pochází po dávnějších před
cích z Jablonného v Čechách a ně
kteří členové její psali také
"Moravec" Příbuzným zahynuv-šíhodr- a

Morávka je nynější měst-k- ý

fysik v Králové Ivoře p
MtDr Josef Moravec jbol úla- -

jftm děkuje pražské poli--jn- f řídi- -

tcKtvf řjiitěnl moly utonulého lé-

kaře

Dcera rektora dv r Stokhuy i
chotěm lachrinéni před otopením
'f márném vltn!m mUtř KUnn-i- -

íh q Ouval dli na Mním bytí
ran oř Novák mhy vou 7

řntf iWriu rektora frkvVh vy
w fcvt-- tkoi trrfcmrliyi h !v p tv

stfk!y Při k'ii4nl v hiUiuUd
rx hV t labrVdU mni Nákovi

hln iny MatJrl jH-hÁu- l i- -

hoř ia ruku a l ] r tr#mi! ta-í- t i
tím hytl lyly rrb!

krili Um rkniika d t%iA m

nutní likrana TnoucJ mth jíl
tpoKirovali t t i tfthu fai

ne vrhli se do vody a pana dra
Nováka a jeho choť po veliké ná
maze vyprostili z povážlivé situa
ce

Vlastenecké a dobročinné odka
zy — V pátek 26 července ze

mřela v Praze paní Božena Fukso
vá vdova po řiditeli škol na Král
Vinohradech Šlechetná paní pa
matovala ve své závěti také na na
še národní a dobročinné účely —

Mezi jinými obdrží Útulek sv Jo
sefa pro opuštěnou mládež 5000 k

Ustř Matice školská 2000 k Prů
mysl škola pokračovací na Král
Vinohradech pro nadaci 2000 k
další částky pak určeny jsou spol
ku Komenský ve Vídni Deylově
Výchovně slepých Spolku pro cho

roby plicní Severočeské a Pošu
mavské jednotě a místním chu

dým — Budiž dárkyni vděčná pa
rněť!

Vzácné dary Čechů amerických
Ústřední Matici Školské odevzdali
osobně v pokladně matiční pp AI
Vokál a Karel Fayer z New Yor
ku a to sbírku Čechů new-yo- r

ských 2076 k 70 h v cheku na
anku "Bohemii" 4 dollary v ho
tovosti a dar Národní Jednoty So

kolské ve Spojených Státech seve

420 dollarů a 85

centů v cheku Bank of Kurope
2062 k 16 h Při každé návštěvě
staré vlasti pantátují Čechové a--

meričtí především na děti těch Če

bů kteří v území zněmčeném ve- -

lou nejhouževnatější zápas za při
rozenou výchovu jazykem mateř

sKym ře zajmern nejzivejsírn
sledují v zemi svobody všechna

protivenství a křivdy jež snášeti

jest českým dětem za to čeho vol-

ně požívají děti vwcli vzdělaných
národů — výchovy a vyučování v

luchu národním Ústřední Matice
Školská které svěřena jest ochra-

na a péče o kulturní potřeby všech

Čechů v území zněmčeném posíle
na tak vzácnými dary a morální

podporou Čechů amerických na

stupuje v příštím školním roce o- -

pétnč v zápasy obranné v nichž

ji doprovází vřelá přání všech Če-

chů staré a nové vlasti: "Nechť
vítězí právo českého dítěte na vy-

učování v jazyku mateřském!"
Sebevražda studujícího Z Loun

se sděluje : Ve středu 17 července

po polední vractl se učitel pan
Frant Brabec z Vršovc u Loun s
hub z hájů černodolských Cestou

uslyšel nedaleko kaštanového stro-

mořadí na Velkém vrchu vršovi

ckém tři střelné rány Pátraje po
tom kdo rány vypálil našel pod
kaštanem mrtvolu neznámého

slušně oděného mladíka V usmr
ceném zjištěn později Antonín

Krejza syn hostinského z Černiva
u Libochovic bývalý Žák VI třídy
státní reálky vLounech Příčina
smrti není dosud zjištěna dva do-

pisy u mrtvoly nalezené snad zá
hadu tu objasní

Těžký úraz dítěte Dne 16 Čer

vence večer nabíral kropící vůz
v Doudlevecké ul v Plzni vodu z

hydrantu Když se vůz hnul a
kropící zařízení uvedeno v činnost
strčil 41etý synek dělníka z ply-

nárny Jana Nováka ruku do něho

Následky byly hrozné Ruka byla
dítěti několikráte zlomena a zmr-

začena Nešťastný hoch byl do-

praven do nemocnice

Tragický ikon rolníka Z Opa
vy se sděluje: V úterý 16 červen "

ec vracel se po poledni šedesáti-

letý rolník Vincenc Jedlička ze
život ic od kováře domů Když
přejížděl trať dráhy z Opavy do
Ben-íov- a

vjel vlak do vozu pře-

vrátil jej a na kousky roztrhal —

Kůň běžel klusem dále ale ubohý
rolník byl lokomotivo: fxd tro
skami vozu úplně rozmačkán —

Tratrkký skon rolníka vyvolal v

okolí hluboké pohnutí jii proto j
před třemi iiiřtlci podobně kina]

_t t -

jeno irair ut rojní"-- !

tyli na

Opa vaku ináini juko přičinliví ie- -

rtiědťM a j-j- iHifatfný krn
vyvolal tudll hlubokou íiit tu

Díti úhořilo v hlidaltké boudj
Aiti e dťluj: !ri 27 eVr-vT- r

uVf ifř hl poliil hlídá?

na pantI lMti-iut- t irukérn Sála-

la U boudy u Sf ti vfho %t- -

tího ytika Za jho iirpM!řrno--
ti hloupil hix--h do boudy a j

Vřřl t !OU 1'ijrdlíoU VyilřMy

ludy pUmmy a oi i u
!

filé tolinl o pm 7§ fccls

?ran řujh!i dlnr alf

id# hrh vytal#n lyl jako
iuK!itl4 mrttuda Ilia iattili
tttil ▼ lUli titrovl iifa!ky

'

Průtržní pásy všech velikosti

a druhů od $100 výše
Perko-látor- y

pro úsporné vaření nej-chntně- jší

kávy
50-- tl

BERÁNEK A SYN

16 a Willlam ul Omaha Keb

EMIL ČERMÁK
Moderní Lékárna

1266 So I3th Str Omaha Ket

Úplný sklad amerických i ev-

ropských léků léčivých bylin a

pumové zboží a toaletních po-

třeb

Objednávky poštovní se ry-

chle a pečlivě vyřídí
37-t- f

Vyplňováni lékařských předj
zvláítnl pozornoít vÉnuje

PROKOP VACHAL
fjj majitel moderně zařízené

f LÉKÁRNY
f na robu 6 a Flerca ul Omata
íí rhond Dou(fla 2540

fjj Na uklade ©svédícné rfizné pa-

tentní léky jakož í veíkeré zbo-

žímj lékárnické Vzorná obsluha
mj zaručena

Moderně zařízený a největši
řeznicky a uzenářský závod

vlastní nestarší řezník

V F KUNCL
i 1244 So 13th St Omaha

Má na sklcdě vždy velké

zásoby čeťhtvého různého

inosa jakož i znamenitých
domácích uzená říikých vý-

robků Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží mc?w

objednat) telefonem: Docg-la- s

1193

řeznický a uzenářský
1 J

OBCHOD

na 3 e Willlam ul Omane
Vlliullil

A STEJSKAL
Znamenité uzenáMké výrobky

jrrocerle iardele a jiné Dakl&daté

ryWky dobrá mouka a každo-

denně čerstvé peřívo Zboží ih

dodk do domu Telefon: Doug
7687 3--

h — i """ct
z j neimnnprnem "iII 5 ~~

Jlíl Iríai mim

ijPjf Řeznický a Uze- -

MnitVXII' 7ívnrt viaainl v e

S 1 M" 'ini"f IC Dl

CYRlLIi
C'rt vé iiiun Uk2 I ríurné i T
vrobk a vi-iik- dril! tíiíi Z
Zavolcit tel Uoaitla IJI6 at

Grocirní a řeznický obchod

rlaatnl ▼ ř} J622 So 10 St Oau£a

HENRY P MARQARDT

Kraiitn Tu Via rKIi
Ptoc:' j-"

poojflat 2780 85 tf

Angličínu neznáte?
Jste tedy jako ryba bet vody

jako tělo bez život Vy m4U

plouti přea řeku budourntfti
Hieete ae vydat přea ni jen aa
kMdlMe " VtelT Chcete rřt

vflj život v postrku
lduT Vy nehodláte ae (ti ti samo
"atným otkaném f Americkým!
-- fa h viak ano tny Vám pomtl
"! My naufima v 50 41c
hlfh anglicky a to při VaJi rrial
""w WJ

liftn: nXmi

Vikla Bratři
Iousdnlc Mltm

Krásné {toni idnrna!
ri# kUkef 4 twU a Mitf

L24l kaktrin 4 iaailauua má

11 lf

SLÁVIAUt í u li lítW TOWL

Kteri otravné plyny odstranili a

všecky tři nešťastníky vytáhli —

Všecka námaha přivésti je k živo
tu byla marnou Robisch a Klette
byli 20-le-

tí Gundermannovi bylo
30 let a nedávno se oženil

Milostné drama v Karlových Va-

rech Ve čtvrtek 25 července ve-

čer odehrálo se vzrušující milostné
drama v Karlových Varech Od-

poledne přijela tam choť železnič-

ního úředníka Picka z Krakova se

svým chotěm a svou dcerou na lé-

čení a ubytovala se v domě "A-gatho-

v Elisabethstrasse Když
se o půl 9 hod večer vracela do-

mů zadržel ji před domem pošto-
vní úředník Vilém Průsek z Kra-

kova s nímž udržovala milostný
poměr a usmrtil ji ranou z re-

volveru Vrah obrátil pak zbraň

proti sobě a jednou ranou učinil
konec svému životu

Hrůzy lynčování — "U Fleků"
Jak tady teď byli Češi z Ameriky
sedři jeden "U Heků" v Praze a

toť se ví řeč nebyla než kterak je
v Americe Při tom krajana ze zá-

moří skoro nenechali přijít k slo-

vu každý věděl co a jak Nejvíc
se do toho pletl jeden občan z Mi-

chle který do světa nejhlouběji
vnikl na Pelc-Tyrol- a ten vě-

děl všechno nejlépe S tím lynčo-
váním příkladně co jsou to za hrů-

zy! Tam pověsí černocha na
strom jak vezme bílou holku za

bradu Dokonce kdyby jí chtěl
dát štípanou hubičku! Tu ho
hned pověsí dvakrát: jednou za

nohy aby si napřed zvykl a pak
teprve za krk čímž představení
končí Amerikán poslouchal fle-kovs-

mu bralo myslil si: "ať
si mluví" ale už přemýšlel o tom
jak by vševědoucího občana klepl
přes prsty za to přehánění Najed
nou občan se k němu obrátí: "Ne
aluvím pravdu T Vždyť jste to
musil sám někdy vlděti takový
lynč !' — "Někdy!" klidně odtu
šil Amerikán "Pah! Stokrát!'
— "Ah vypravujte nám tedy o

nějakém lynči který jste sám vi
děl!" - "Nu" začal Amerikán

posledně to bylo v Novém Yor
ku nežli jsme sedali na loď aby
ehom se sem přeplavili na slet —

Večer před odjezdem sedíme v za-

hradě "Národní Budovy" K ve
čeři jsme měli kančí se šípkovou
omáčkou Číšník byl černoch a
ten najednou vám nešika jedné
dámě vyleje na šaty šípkovou o- -

máčku Šaty se zkazily docela
Muž té dámy povstal chytne čer
nocha strčí mu hrdlo do oprát
ky a pověsí ho na strom Na ja-
vor Byl to javor" "Hrůza!"
zvolal občan "Vidíte! A vy jste
se na to klidně díval tak zcela
klidněl" — "Kd pak pane ! To
už jsem letěl rovnou do kuchyně
zapíchnout kuchaře-černoch- a pro
tože dal do omáčky hořčici Co pak
do šípkové omáčky hořčice T" —
Občan z Michle pochopil že si ho
Američan "navaluje" vzal se za
rum a zmlkl docela
Úroda hub Z Mariánských Láz-

ní - rámuje : V celém zdejším
okolí je letos nápadně mnoho hub

jřřif vray jj s x Ieil i komtl ve-li- r

bohatnu NVdalrko "IHanina
dt tiru" fialřřl jffi lífťAký hot
hřib jfhol Bvr&rk mi roimřry
muiokého klobouk a a kořfn tlouáť
ktl raimrsí diMpřlého ťlovrka —
Hri tiid 1 kilo 45 dřkřraroa —

ÍUle mUi tpr£vr# kyiírartkýVh
I lkftiřn r hřib jřh objem
r uíktt řintl 7j fřiitimrtrA
r khni ¥ fttimttrl
VfraiBjici rýj i choremytl--ý

V I tu frrtnc tino
f rU M otMjfm UlmMitm ty
truř Krmt Ambrti byJlU-- f w

druhím i irtotll doma 1 1 V ulil
IUAkur-i- t 1'rtif cikiH!iiho

e neukázal Jindy jraw potřebo- -' tk?e ji h milovníci kteří m ne-

val rnfe na nábytek a aby j
j hroi námahy jih hledáním p- -

vpU dfiUl zaJAdal na ff i r

Milky Podvodný ženich tdá

býtí totožným jakými Franti-

škem Kmičem i Krajiny Svého

řajni bydlil tf Vr0i-- l h a v#
IďifV Podvedených jt i th
kolik vyifvajj w hy uhnily o

tore ťřnámrní u vyietřftdhrt
oudc dra SoJUU n cr]WU
w udu v M!iW IUÍ-!- Í

Tři teáé ladatiU m vt itodai —
Itlitovint hnhi nrlt!tl rítdt]f
## mfcuJktt Trhlu u fW
Hmltiěf lLhmk mminnfú do itad- -

Í!#f4 M l ttfho tUvtfe
aby prohlédl jk vyttdío jt vo-

da V# rt!ni vUk nairt Biidíly Ía4U r frmké M4y pt


